
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Liceo Scientifico Camillo Golgi 
Cod.Min. BSPS03000P – Cod. Fisc. 81003670171  

 

 

 
 

 Sede: Via Folgore, 19 - 25043 BRENO (BS) Tel. 036422466  Fax 0364320365 e-mail: info@liceogolgi.it  
 Succursale: Via Martiri della Libertà, 11/b -  25043 BRENO (BS) Tel. 0364 22059 

 

Il compilatore:  MP  

 

Prot. N° 7155 DEL 5.09.2017 

 

 

        All’Albo on-line dell’Istituto 

        Sito web Istituto 

        Atti gara 

 

 

OGGETTO: PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA NEGOZIATA AI SENSI 

DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. A) DEL D.LGS. 50/2016 PER L’AFFIDAMENTO DEL 

SERVIZIO DI ASSICURAZIONE RESPONSABILITA’ CIVILE, INFORTUNI, ASSISTENZA E 

TUTELA LEGALE DELL’ISTITUTO PER L’A.S. 2017/2018, PREVEDENTE L’OPZIONE DI 

ULTERIORE DURATA BIENNALE (A.S. 2018/2019 E A.S. 2019/2010). 

 

CODICE UNIVOCO UFFICIO UFV3AK 

 

CIG: Z3A1F3CE23 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto  n° 136 del 31.08.2017; 

VISTO il D.I. 1 febbraio 2001, n.44 – Regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

CONSIDERATO che l’importo dell’ammontare della spesa non supera la soglia comunitaria; 

VISTO il D.P.R. n. 275/99, Regolamento dell’autonomia; 

VISTA la determina dirigenziale Prot. n° 6416 del 6.7.2017 con la quale è stato disposto l’avvio della 

procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. A del D.Lgs 50/2016 secondo il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

VISTA la lettera di invito inoltrata a n° 9 Agenzie di assicurazione; 

VISTO il verbale Prot. n° n. 7139 del 01.09.2017 della commissione incaricata della valutazione 

dell’unica offerta pervenuta dall’Agenzia Assicurativa “Benacquista Assicurazione Snc” Via del Lido n° 

106 – 04100 Latina; 

VISTA la qualità dei servizi offerti nonché la regolarità della documentazione amministrativa prodotta; 

VISTI gli atti relativi al procedimento di gara; 

RITENUTO di dover procedere all’aggiudicazione del servizio de quo: 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

 

 



 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Liceo Scientifico Camillo Golgi 
Cod.Min. BSPS03000P – Cod. Fisc. 81003670171  

 

 

 
 

 Sede: Via Folgore, 19 - 25043 BRENO (BS) Tel. 036422466  Fax 0364320365 e-mail: info@liceogolgi.it  
 Succursale: Via Martiri della Libertà, 11/b -  25043 BRENO (BS) Tel. 0364 22059 

 

Il compilatore:  MP  

 

 

 

Art. 2 

di approvare la proposta di aggiudicazione di cui agli artt. 32 e 33 del D.Lgs n. 50/2016 secondo il 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa per il servizio di assicurazione in favore 

dell’Agenzia Assicurativa “Benacquista Assicurazioni S..C. “ Via del Lido n° 106 – 04100 Latina. 

Il costo procapite (alunno/personale dipendente) risulta essere di € 8,00. 

 

Art. 3 

L’aggiudicazione viene disposta con riserva di accertare la sussistenza dei requisiti richiesti e l’assenza 

di profili ostativi in capo al soggetto medesimo. Ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D.Lgs 50/2016 

l’aggiudicazione è subordinata alla favorevole verifica del possesso dei requisiti prescritti di cui all’art. 

80 del D.lgs 50/2016, autocertificati dalla società in sede di presentazione dell’offerta. 

 

Art. 4 

Ai sensi dell’art. 33 comma 1 D.lgs 50/2016 la proposta di aggiudicazione si intende approvata decorsi 

15 giorni dalla data di pubblicazione (dies a quo) sul sito della scuola del presente atto. 

 

Art. 5 

La pubblicazione sul sito istituzionale della scuola ha valore di notifica ai concorrenti invitati il 

medesimo viene comunque inoltrato tramite pec all’Agenzia aggiudicataria. 

 

Art. 6 

Qualora non pervengano opposizioni, opportunamente motivate, avverso il presente dispositivo entro i 

tempi stabiliti, l’aggiudicazione sarà da ritenersi definitiva e si provvederà alla stipula del contratto ai 

sensi dell’art. 32, co. 10 D.lgs 50/2016. 

 

 

 

                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                     Alessandro Papale 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 
s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

       

 

 

 

 

 

 

 

 


